
ACTA  DE ADMISIÓN, EVALUCIÓN Y CALIFICACIÓN DE OFERTAS  
 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 41-2024-MINCETUR/CS – 1RA CONVOCATORIA 
 

SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN DE LAS OFICINAS, AMBIENTES, MUEBLES Y ENSERES DEL CITE 
AYACUCHO 

 
En el distrito de San Isidro, siendo las 08:30 horas del día 16 de diciembre de 2024, se reunieron los 
miembros del Comité de Selección designados mediante Formato N° 04 – Exp.: 1715337, con la finalidad 
de admitir, evaluar y calificar las ofertas presentadas en el procedimiento de selección por Adjudicación 
Simplificada N° 41-2024-MINCETUR/CS-1ra Convocatoria. 
 
ANTECEDENTES: 
 
En la fecha del 22 de noviembre de 2024, se publicó la convocatoria del procedimiento de selección del 
Adjudicación Simplificada N° 41-2024-MINCETUR/CS 1ra Convocatoria, para la contratación Servicio de 
limpieza y desinfección de las oficinas, ambientes, muebles y enseres del CITE Ayacucho. 
 
REGISTRO DE PARTICIPANTES: 
 
Dentro del plazo previsto según bases, se registraron 38 participantes en estado válido 
 

N° RUC RAZÓN SOCIAL  FECHA DE REGISTRO  

1 20448320970 
SUPERINTENDENCY IN PERUVIAN SERVICES SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA 
25/11/2024 

2 20461214658 INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. 26/11/2024 

3 20515906607 GRUPO CORPORATIVO AGS S.R.L. 24/11/2024 

4 20521330334 JRMC S.A.C 28/11/2024 

5 20534394463 JJSUR S.R.L. 26/11/2024 

6 20534457724 SERVICIOS GENERALES POLVISER S.A.C. 25/11/2024 

7 20536301381 WL CORPORACION SUPERLIMP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 26/11/2024 

8 20546675310 CONSORCIO Z Y H S.A.C. 30/11/2024 

9 20554470557 
OBSERVACION, VIGILANCIA Y SEGURIDAD ELECTRONICA S.A.C. - 

OVYSEL S.A.C. 
25/11/2024 

10 20565412257 JCC SERVICIO INTEGRAL S.A.C. - JCC SER VINT 03/12/2024 

11 20574615781 EMPRESA DE SEGURIDAD IMPERIO WARI S.A.C. 27/11/2024 

12 20600000684 
CORPORACION RIO MANTARO SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA - 

CORP. R. MANT. S.A.C 
26/11/2024 

13 20601001978 RISERGE S.A.C. 28/11/2024 

14 20601160561 MEGA SERVICIOS MULTIPLES S.A.C. 26/11/2024 

15 20601406358 SERVICIOS GENERALES ALL MASTER S.R.L. - SEGALMAS S.R.L. 27/11/2024 

16 20601819563 ICAPERU S.R.L. 28/11/2024 

17 20602684971 GRUPO EMPRESARIAL SOLICORP E.I.R.L. 26/11/2024 

18 20602920942 YENOBA S.R.L. 25/11/2024 

19 20603377347 INNOVA INTEGRAL S.A.C. 30/11/2024 

20 20603610599 JANRIT & SERVIS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 28/11/2024 

21 20603690240 PRO-SERVIS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 03/12/2024 

22 20603805373 AVANT CLEANING SERVICES S.A.C.- AVANT CS S.A.C 04/12/2024 

23 20604685789 ROCCAMAC SERVICIOS GENERALES S.A.C- ROCCAMAC SG S.A.C 25/11/2024 

24 20606346213 GRUPO ECOIMPACT SERVICIOS GENERALES S.A.C. 26/11/2024 

25 20606732954 JEGLIMP S.A.C. 24/11/2024 

26 20607638471 CORPORACION DE LIMPIEZA CRISGEN S.A.C. 29/11/2024 

27 20607713121 BRONTO SECURITY AND TECHNOLOGY SOCIEDAD ANONIMA 28/11/2024 
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N° RUC RAZÓN SOCIAL  FECHA DE REGISTRO  

CERRADA 

28 20607820903 CLEANING & SECURITY SERVICES GLOBAL S.A.C. 28/11/2024 

29 20608078330 
AC & C EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AC & C 

EMPRESARIAL S.A.C. 
25/11/2024 

30 20608613308 GENERAL SERVICES COMPANY ASIEL GRACIA MACASSI S.A.C. 25/11/2024 

31 20609150263 RAYAN LIMP SAC 29/11/2024 

32 20609630818 SAMURAI S.A.C. 30/11/2024 

33 20610384936 GLOBAL SERLIMP N & A SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 25/11/2024 

34 20611128801 SEGURIDAD & LIMPIEZA CORPORATIVA SELIMCORP S.A.C. 25/11/2024 

35 20611344652 TAYFLO SG S.A.C. 25/11/2024 

36 20611716835 URA & TES SEGURIDAD PRIVADA S.A.C. 23/11/2024 

37 20612226050 INDIGO SANEAMIENTO Y SERVICIOS GENERALES S.A.C. 26/11/2024 

38 20613035398 OCAMPER S.A.C. 01/12/2024 

 
PRESENTACIÓN DE OFERTAS: 

 
El día 05 de diciembre de 2024, se llevó a cabo la etapa de Presentación de Ofertas de forma 
electrónica, según detalle: 
 

N° RAZÓN SOCIAL  

1 URA & TES SEGURIDAD PRIVADA S.A.C. 

2 YENOBA S.R.L. 

3 AC & C EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AC & C EMPRESARIAL S.A.C. 

4 SERVICIOS GENERALES POLVISER S.A.C. 

5 TAYFLO SG S.A.C. 

6 GRUPO ECOIMPACT SERVICIOS GENERALES S.A.C. 

7 ICAPERU S.R.L. 

 
ADMISIÓN DE OFERTAS: 
 
Al respecto, se procedió con la apertura de las ofertas a fin de verificar el cumplimiento de la 
presentación de la documentación obligatoria de acuerdo a lo establecido en el numeral 2.2.1.1 del 
capítulo II de la sección específica de las bases integradas, cuyo detalle se encuentra descrito en el 
Cuadro N° 01 – Revisión de documentación para admisión de oferta, obteniéndose el siguiente 
resultado: 
 

ANEXO 01
VERIFICACIÓN 

WEB

1
SERVICIOS GENERALES POLVISER S.A.C.

20534457724
NO SI

ACREDITADO 

COMO MICRO 

EMPRESA

VIGENTE CUMPLE PRESENTA CUMPLE CUMPLE NO APLICA  CUMPLE ADMITIDO

2

AC & C EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 

AC & C EMPRESARIAL S.A.C.

20608078330

NO SI

ACREDITADO 

COMO MICRO 

EMPRESA

VIGENTE CUMPLE PRESENTA CUMPLE CUMPLE NO APLICA  CUMPLE ADMITIDO

3
ICAPERU S.R.L.

20601819563
NO SI

ACREDITADO 

COMO PEQUEÑA 

EMPRESA

VIGENTE CUMPLE PRESENTA CUMPLE CUMPLE NO APLICA  CUMPLE ADMITIDO

4
GRUPO ECOIMPACT SERVICIOS GENERALES S.A.C.

20606346213
NO SI

ACREDITADO 

COMO MICRO 

EMPRESA

VIGENTE CUMPLE PRESENTA CUMPLE CUMPLE NO APLICA  CUMPLE ADMITIDO

5
YENOBA S.R.L.

20602920942
NO SI

ACREDITADO 

COMO MICRO 

EMPRESA

VIGENTE CUMPLE PRESENTA CUMPLE CUMPLE NO APLICA  CUMPLE ADMITIDO

6
TAYFLO SG S.A.C.

20611344652
NO SI

ACREDITADO 

COMO MICRO 

EMPRESA

VIGENTE CUMPLE PRESENTA CUMPLE CUMPLE NO APLICA  CUMPLE ADMITIDO

7
URA & TES SEGURIDAD PRIVADA S.A.C.

20611716835
OBSERVACION SI

ACREDITADO 

COMO MICRO 

EMPRESA

VIGENTE CUMPLE PRESENTA CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA  CUMPLE 
NO ADMITIDO

(1)

PROMESA DE CONSORCIO 

CON FIRMAS LEGALIZADAS

PRESENTA PROPUESTA

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

DATOS POSTOR
DOCUMENTO QUE ACREDITE LA 

REPRESENTACIÓN DE QUIEN SUSCRIBE LA 

OFERTA

DECLARACIÓN JURADA 

ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO

CUMPLIMIENTO DE 

TÉRMINOS DE REFERENCIA

MYPE

POSTOR

ANEXO 06

SITUACION

PRECIO DE LA OFERTA

No.

CONSORCIO ANEXO 5RNP ANEXO 1
VIGENCIA DE PODER O

DNI
ANEXO 2 ANEXO 3
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OBSERVACIÓN: 
 

• URA & TES SEGURIDAD PRIVADA S.A.C. 
Se han verificado inconsistencias en la documentación presentada por el postor, dado que 
adicionalmente al Anexo N° 1, se ha incluido un Anexo N° 1 para consorcios (folios 4 y 5), en el cual 
únicamente figura la empresa URA & TES SEGURIDAD PRIVADA S.A.C.; sin embargo, del análisis 
integral de la propuesta se evidencia que el postor no constituye un consorcio. Asimismo, se ha 
presentado el Anexo N° 4, denominado "Declaración Jurada de plazo de prestación del servicio" 
(folio 8). Si bien esta declaración no fue solicitada expresamente en las bases del procedimiento, al 
haberse incluido como parte de la oferta y hacer referencia específica a la nomenclatura del 
procedimiento, se procedió con su revisión. En dicha declaración, el postor se compromete a 
prestar el servicio en un plazo de 5 meses calendario, lo cual contraviene las condiciones 
establecidas para la prestación del servicio el cual es de 24 meses.  
 
Por lo expuesto, y en virtud de las inconsistencias mencionadas, se considera que la oferta no 
cumple con las condiciones establecidas en las bases, por lo que el comité de selección NO ADMITE 
la oferta, en concordancia a lo establecido en el numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento de la 
Ley de Contrataciones del Estado. 
 

EVALUACIÓN DE OFERTAS 
 
Acto Seguido, se procede con la evaluación de ofertas, determinando también el Orden de Prelación, 
señaladas en el cuadro precedente de conformidad a los factores de evaluación establecidas en las 
bases (detallado en el Cuadro N° 02 – Evaluación de Ofertas), del cual se obtiene el resultado siguiente: 
 
Valor Estimado: S/ 72,093.37 
 

N° PRECIO OFERTADO PUNTAJE 

ANEXO Nº 10
SOLICITUD DE BONIFICACIÓN DEL 

DIEZ POR CIENTO (10%) POR 

SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE 

LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO

ANEXO Nº 11
SOLICITUD DE BONIFICACIÓN DEL 

CINCO POR CIENTO (5%) POR 

TENER LA CONDICIÓN DE MICRO 

Y PEQUEÑA EMPRESA

PUNTAJE 

TOTAL

(Incluye 

Bonificación)

ORDEN DE 

PRELACIÓN

1 S/61,200.00 100.00 Presenta y cumple Presenta y cumple 115.00 1

2 S/67,564.80 90.58 Presenta y cumple Presenta y cumple 104.17 2

3 S/62,878.80 97.33
Presenta y no cumple

(1)
Presenta y cumple 102.20 3

4 S/63,000.00 97.14 No presenta Presenta y cumple 102.00 4

5 S/64,800.00 94.44 No presenta Presenta y cumple 99.17 5

6 S/69,566.34 87.97 No presenta Presenta y cumple 92.37 6

SERVICIOS GENERALES POLVISER S.A.C.

POSTOR

YENOBA S.R.L.

AC & C EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AC & C EMPRESARIAL 

S.A.C.

ICAPERU S.R.L.

GRUPO ECOIMPACT SERVICIOS GENERALES S.A.C.

TAYFLO SG S.A.C.

 
 
OBSERVACIÓN: 
 

• AC & C EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AC & C EMPRESARIAL S.A.C.: 
Se realizó la verificación de la dirección en la constancia del RNP, observándose que el postor está 
domiciliado en: PJ.8 DE OCTUBRE NRO. 118 JUNIN - HUANCAYO - EL TAMBO. Por lo expuesto, se 
verifica que el postor está domiciliado en la provincia de Huancayo, perteneciente al departamento 
de Junín, el mismo que no es colindante con la provincia de Huamanga, lugar donde se realizará el 
servicio. 
 
Por lo expuesto no cumple con el requisito establecido en el literal f del numeral 50.1 del artículo 50 
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 
 
Fuente: https://systems.inei.gob.pe/SIRTOD/app/consulta 

 
CALIFICACIÓN DE OFERTAS 
 
Acto Seguido, se procede a la calificación de las ofertas que ocupan el primer y segundo lugar en el 
orden de prelación de conformidad con los requisitos de calificación establecidas en las bases integradas 
y artículo 75° del RLCE, el cual se encuentra descrito en el Cuadro N° 03 – REQUISITOS DE 



CALIFICACIÓN, adjunto a la Presente Acta; no obstante, se describe en resumen el sustento de 
Calificación de Ofertas. 
 

A DETALLE DETALLE

CUMPLE

Constancia de inscripción de registro de fecha 02.02.24

Registro N° 003-2024-GRA-DRTPE-DPECL/RENEEIL

02/02/2024 al 01/02/2025

Folio 11

CUMPLE

Constancia de renovación de registro de fecha 19.09.24

Registro N° 015-2024-GRA-DRTPE-DPECL/RENEEIL

30/09/2024 al 29/09/2025

Folio 12

C DETALLE DETALLE

CUMPLE

La empresa está acreditada como Micro Empresa

Acredita S/ 1,250,000.00

CUMPLE

La empresa está acreditada como Micro Empresa

Acredita S/ 145,733.29

CALIFICADO CALIFICADO

No FACTORES DE CALIFICACIÓN YENOBA S.R.L.SERVICIOS GENERALES POLVISER S.A.C.

ESTADO

HABILITACIÓN

Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan

actividades de intermediación laboral – RENEEIL, expedida por la Autoridad Administrativa de Trabajo, en dicha

constancia se debe(n) detallar la(s) actividad(es) que faculte(n) al postor a prestar servicios de actividades de limpieza

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 200,000.00 (Doscientos mil y 00/100 soles),

por la contratación de servicios de limpieza en general en entidades públicas o privadas, durante los ocho (8) años

anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del

comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una

experiencia de S/ 18,000.00 (Dieciocho mil con 00/100 soles) por la contratación de servicios de limpieza en general

en entidades públicas o privadas, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se

computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de

consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

 
 
Respecto a la oferta calificada del postor SERVICIOS GENERALES POLVISER S.A.C. cuyo monto es 
sustancialmente inferior al Valor Estimado: 

 
De acuerdo a lo señalado en el numeral 76.1 de los artículos 76 del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, previo al otorgamiento de la buena pro el Comité de Selección revisa las 
ofertas económicas que cumplen con los requisitos de calificación, de conformidad con lo establecido 
para el rechazo de ofertas, previsto en el artículo 68 de ser el caso. 
 
En ese sentido el Comité de Selección procede en consideración a lo establecido en el numeral 68.1 del 
artículo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado que indica “En el caso de la 
contratación de bienes, servicios en general y consultorías en general, el comité de selección o el órgano 
encargado de las contrataciones, solicita al postor la descripción a detalle de todos los elementos 
constitutivos de su oferta cuando, entre otros, i) la oferta se encuentra sustancialmente por debajo del 
valor estimado; o ii) no se incorpore alguna de las prestaciones requeridas o estas no se encuentren 
suficientemente presupuestadas.  
 
Al respecto, se ha identificado que la oferta económica del postor calificado SERVICIOS GENERALES 
POLVISER S.A.C., se encuentran sustancialmente por debajo del valor estimado, enmarcándose en lo 
establecido en el numeral 68.1 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, por lo que el 
Comité de Selección acuerda solicitar los elementos constitutivos de su oferta. 
 
Con fecha 11 de diciembre de 2024, mediante el correo electrónico consignado en el Anexo N° 01 de la 
oferta, se solicitó al referido postor el envío de los elementos constitutivos de su oferta, otorgándose 
dos (02) días hábiles de acuerdo a lo señalado en el numeral 68.2 del artículo 68 del Reglamento de la 
Ley de Contrataciones del Estado. 
 
Con fecha 12 de diciembre de 2024, dentro del plazo establecido, se recibió la respuesta del postor, 
siendo esta enviada al área usuaria para su validación, quienes a través de correo electrónico del 13 de 
diciembre de 2024 validan la estructura de costos presentada. 

Vista la respuesta del área usuaria en la que manifiestan la validez de los elementos constitutivos del 
postor SERVICIOS GENERALES POLVISER S.A.C., el comité de selección concluye el procedimiento 
establecido en el artículo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado considerando válida 
la oferta del referido postor. 

 

 

 

 

 



ACUERDOS TOMADOS POR UNANIMIDAD 
 
El colegiado tomó los siguientes acuerdos: 
 
- Declarar calificadas las ofertas de los postores SERVICIOS GENERALES POLVISER S.A.C. y YENOBA 

S.R.L. 
- Otorgar la Buena Pro del presente procedimiento de selección al postor SERVICIOS GENERALES 

POLVISER S.A.C., por el monto de S/ 61,200.00 (Sesenta y un mil doscientos con 00/100 soles). 
- Publicar los resultados en el SEACE. 

 
Siendo las 10:00 horas, se dio por concluida la reunión redactándose la presente Acta para constancia, la 
misma que luego de leída, aprobada y firmada por los presentes, en señal de conformidad. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Luis Ernesto Flores Katayama Ebert Alberto Mendoza Zelaya Lisbeth Evelyn Zurita Tejada 
Miembro Titular Presidente Titular Miembro Titular 

 



CUADRO N° 01 - REVISIÓN DE DOCUMENTACIÓN PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA

AS Nº 041-2024-MINCETUR/CS
1RA CONVOCATORIA

ANEXO 01
VERIFICACIÓN 

WEB

1 SERVICIOS GENERALES POLVISER S.A.C.
20534457724

NO SI ACREDITADO COMO 
MICRO EMPRESA

VIGENTE CUMPLE PRESENTA CUMPLE CUMPLE NO APLICA  CUMPLE ADMITIDO

2
AC & C EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 
AC & C EMPRESARIAL S.A.C.
20608078330

NO SI ACREDITADO COMO 
MICRO EMPRESA

VIGENTE CUMPLE PRESENTA CUMPLE CUMPLE NO APLICA  CUMPLE ADMITIDO

3 ICAPERU S.R.L.
20601819563

NO SI ACREDITADO COMO 
PEQUEÑA EMPRESA

VIGENTE CUMPLE PRESENTA CUMPLE CUMPLE NO APLICA  CUMPLE ADMITIDO

4 GRUPO ECOIMPACT SERVICIOS GENERALES S.A.C.
20606346213

NO SI ACREDITADO COMO 
MICRO EMPRESA

VIGENTE CUMPLE PRESENTA CUMPLE CUMPLE NO APLICA  CUMPLE ADMITIDO

5 YENOBA S.R.L.
20602920942

NO SI ACREDITADO COMO 
MICRO EMPRESA

VIGENTE CUMPLE PRESENTA CUMPLE CUMPLE NO APLICA  CUMPLE ADMITIDO

6 TAYFLO SG S.A.C.
20611344652

NO SI ACREDITADO COMO 
MICRO EMPRESA

VIGENTE CUMPLE PRESENTA CUMPLE CUMPLE NO APLICA  CUMPLE ADMITIDO

7 URA & TES SEGURIDAD PRIVADA S.A.C.
20611716835

OBSERVACION SI ACREDITADO COMO 
MICRO EMPRESA

VIGENTE CUMPLE PRESENTA CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA  CUMPLE 
NO ADMITIDO

(1)

1

CONSORCIO ANEXO 5RNP ANEXO 1
VIGENCIA DE PODER O

DNI
ANEXO 2 ANEXO 3

PROMESA DE CONSORCIO CON 
FIRMAS LEGALIZADAS

PRESENTA PROPUESTA

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

DATOS POSTOR
DOCUMENTO QUE ACREDITE LA 

REPRESENTACIÓN DE QUIEN SUSCRIBE LA 
OFERTA

DECLARACIÓN JURADA ARTÍCULO 
52 DEL REGLAMENTO

CUMPLIMIENTO DE TÉRMINOS 
DE REFERENCIA

URA & TES SEGURIDAD PRIVADA S.A.C.
Se han verificado inconsistencias en la documentación presentada por el postor, dado que adicionalmente al Anexo N° 1, se ha incluido un Anexo N° 1 para consorcios (folios 4 y 5), en el cual únicamente figura la empresa URA & TES SEGURIDAD PRIVADA S.A.C.; sin embargo, del análisis integral de la propuesta se evidencia que el 
postor no constituye un consorcio. Asimismo, se ha presentado el Anexo N° 4, denominado "Declaración Jurada de plazo de prestación del servicio" (folio 8). Si bien esta declaración no fue solicitada expresamente en las bases del procedimiento, al haberse incluido como parte de la oferta y hacer referencia específica a la nomenclatura 
del procedimiento, se procedió con su revisión. En dicha declaración, el postor se compromete a prestar el servicio en un plazo de 5 meses calendario, lo cual contraviene las condiciones establecidas para la prestación del servicio el cual es de 24 meses. 

Por lo expuesto, y en virtud de las inconsistencias mencionadas, se considera que la oferta no cumple con las condiciones establecidas en las bases, por lo que el comité de selección NO ADMITE la oferta, en concordancia a lo establecido en el numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

MYPE

POSTOR

ANEXO 06

SITUACION

PRECIO DE LA OFERTA

OBSERVACIÓN

No.

_________________________________
LUIS ERNESTO FLORES KATAYAMA

Miembro (T)

__________________________________
EBERT ALBERTO MENDOZA ZELAYA

Presidente (T)

________________________________
LISBETH EVELYN ZURITA TEJADA

Miembro (T)
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EVALUACION

CRITERIO

N° PRECIO OFERTADO PUNTAJE 

ANEXO Nº 10
SOLICITUD DE BONIFICACIÓN DEL 

DIEZ POR CIENTO (10%) POR 
SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE 
LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO

ANEXO Nº 11
SOLICITUD DE BONIFICACIÓN DEL 

CINCO POR CIENTO (5%) POR 
TENER LA CONDICIÓN DE MICRO Y 

PEQUEÑA EMPRESA

PUNTAJE TOTAL
(Incluye 

Bonificación)

ORDEN DE 
PRELACIÓN

1 S/61,200.00 100.00 Presenta y cumple Presenta y cumple 115.00 1

2 S/67,564.80 90.58 Presenta y cumple Presenta y cumple 104.17 2

3 S/62,878.80 97.33 Presenta y no cumple
(1)

Presenta y cumple 102.20 3

4 S/63,000.00 97.14 No presenta Presenta y cumple 102.00 4

5 S/64,800.00 94.44 No presenta Presenta y cumple 99.17 5

6 S/69,566.34 87.97 No presenta Presenta y cumple 92.37 6

1

 

SERVICIOS GENERALES POLVISER S.A.C.

AC & C EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AC & C EMPRESARIAL S.A.C.:
Se realizó la verificación de la dirección en la constancia del RNP, observándose que el postor está domiciliado en: PJ.8 DE OCTUBRE NRO. 118 JUNIN - HUANCAYO - EL TAMBO. Por lo expuesto, se verifica que el postor está 
domiciliado en la provincia de Huancayo, perteneciente al departamente de Junin, el mismo que no es colindante con la provincia de Huamanga, lugar donde se realizará el servicio.
Fuente: https://systems.inei.gob.pe/SIRTOD/app/consulta

El precio de la oferta incluye todos los tributos, seguros, 
transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los 
costos laborales conforme la legislación vigente, así como 
cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre 
el costo del servicio a contratar; excepto la de aquellos 
postores que gocen de alguna exoneración legal, no 
incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos

Donde:
i       = Oferta
Pi     = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi    = Precio i
Om  = Precio de la oferta más baja
PMP = Puntaje máximo el precio

100 PUNTOS S/72,093.37 ANEXO 06

POSTOR

YENOBA S.R.L.

AC & C EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AC & C EMPRESARIAL S.A.C.

ICAPERU S.R.L.

GRUPO ECOIMPACT SERVICIOS GENERALES S.A.C.

TAYFLO SG S.A.C.

CUADRO N° 02 - EVALUACION DE OFERTAS - AS N° 41-2024-MINCETUR/CS - 1
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN DE LAS OFICINAS, AMBIENTES, MUEBLES Y ENSERES DEL CITE AYACUCHO

El Presidente del Comité de Selección informó que de los 38 participantes registrados, se presentaron 07 ofertas en la fecha y horario establecidos en las Bases Integradas. 
Al respecto, luego de la revisión de la documentación obligatoria, las ofertas admitidas serán evaluadas en la presente etapa en concordancia con lo establecido en el Artículo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones.

Acto seguido, se procedió con las evaluación de las ofertas admitidas, procediéndose a aplicar el factor de evaluación previsto en las Bases:

FACTORES DE EVALUACION
PUNTAJE MÁXIMO VALOR ESTIMADO DOCUMENTOS PRESENTADO

PRECIO

𝑃𝑖 =
𝑂𝑚 × 𝑃𝑀𝑃

𝑂𝑖

_________________________________
LUIS ERNESTO FLORES KATAYAMA

Miembro (T)

__________________________________
EBERT ALBERTO MENDOZA ZELAYA

Presidente (T)

________________________________
LISBETH EVELYN ZURITA TEJADA

Miembro (T)
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A DETALLE DETALLE

CUMPLE
Constancia de inscripción de registro de fecha 02.02.24

Registro N° 003-2024-GRA-DRTPE-DPECL/RENEEIL
02/02/2024 al 01/02/2025

Folio 11

CUMPLE
Constancia de renovación de registro de fecha 19.09.24

Registro N° 015-2024-GRA-DRTPE-DPECL/RENEEIL
30/09/2024 al 29/09/2025

Folio 12

C DETALLE DETALLE

CUMPLE
La empresa está acreditada como Micro Empresa

Acredita S/ 1,250,000.00

CUMPLE
La empresa está acreditada como Micro Empresa

Acredita S/ 145,733.29

CALIFICADO CALIFICADOESTADO

HABILITACIÓN

Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de
intermediación laboral – RENEEIL, expedida por la Autoridad Administrativa de Trabajo, en dicha constancia se debe(n)
detallar la(s) actividad(es) que faculte(n) al postor a prestar servicios de actividades de limpieza

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 200,000.00 (Doscientos mil y 00/100 soles), por la
contratación de servicios de limpieza en general en entidades públicas o privadas, durante los ocho (8) años anteriores a la
fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago,
según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una
experiencia de S/ 18,000.00 (Dieciocho mil con 00/100 soles) por la contratación de servicios de limpieza en general en
entidades públicas o privadas, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se
computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

ACTA DE REVISION DE DOCUMENTOS PARA CALIFICACION DE LA OFERTA Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

AS N° 41-2024-MINCETUR/CS-1

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN DE LAS OFICINAS, AMBIENTES, MUEBLES Y ENSERES DEL CITE AYACUCHO

No FACTORES DE CALIFICACIÓN YENOBA S.R.L.SERVICIOS GENERALES POLVISER S.A.C.

_________________________________
LUIS ERNESTO FLORES KATAYAMA

Miembro (T)

__________________________________
EBERT ALBERTO MENDOZA ZELAYA

Presidente (T)

________________________________
LISBETH EVELYN ZURITA TEJADA

Miembro (T)
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